REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK
Nr. 224  Prot. Shkodér, mé & . 42..2025

VENDIM
Nr. 56 dats Z.22. 2025

“PER MIRATIMIN E STRUKTURE‘.S ORGANIZATIVE TE UNIVERSITETIT TE
SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI” PER VITIN 2025”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/ 2015, daté 22. 07. 2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t& Lart€ n& Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1, gérma
¢; Statutit t& USH-sé, neni 17, pika 6, germa d; Ligjit nr. 9936, daté 26. 06. 2008 “ Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé’’, i ndryshuar; Ligjit nr.10296, daté 08. 07. 2010
“P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin®’, i ndryshuar; Ligjit nr. 115/2024, “Pér Buxhetin e vitit
2025": VKM nr.75, datg 12.02.2018 “Pé&r miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve
publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”; Udh&zimit nr. 9, dat& 20. 3. 2018 “Pér procedurat
standarde t& zbatimit té buxhetit”, i ndryshuar; Udh&zimit plotésues nr. 2, daté 24.01.2025 € MFE
“P&r zbatimin e buxhetit t& vitit 2025”; Udhézimit t& Pérbashkét nr. 20, daté 20.9.2019 “Pér
skemén dhe zbatimin e modelit & financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& lart€ dhe
kérkimin shkencor”; Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 21.02.2025;

VENDOSI:

. Miratimin e strukturés sé pérgjithshme organizative né USH pér vitin 2025 sipas materialit
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t¢ Administrimit pér miratim pj

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.




Struktura organizative dhe organika analitike e vitit 2025

Numpri i
Personelit
o TOTALI 356
uf REKTORAT 107
] REKTORI 1
DREJTORIA JURIDIKE, BURIMEVE
NJEREZORE DHE PROTOKOLL/ARKIVES 10
Drejtori 1
Sektori Juridik 3
Pérgjegjés sektori |
Specialist Jurist ]
Specialist/Asistente e Rektorit 1
Sektori i Burimeve Njerézore 3
Pérgjegjés sektori 1
Specialist 2
Sektori i Protokoll/Arkivés 3
Pérgjegjés sektori 1
Specialist protokolli |
Specialist arkive 1
ZV/REKTORI AKADEMIK 1
DREJTORIA E KURRIKULAVE DHE
SIGURIMI I CILESISE 9
Drejtori 1
Sektori i kurrikulave 4
Pérgjegjés sektori l
Specialist i kurrikulave 2
Kryesekretare 1
Sektori i sigurimit € cilesisé 4
Pérgjegjés sektori 1
Specialist 1
Specialist botimesh 1
Specialist per raportimin ne ASCAL |
ZV/REKTORI I KERKIMIT SHKENCOR 1
DREJTORIA E KERKIMIT SHKENCOR
DHE NDERKOMBETARIZIMIT 10
Drejtori 1
Sektori i kerkimir shkencor dhe projekteve 3
Pérgjegjés sektori 1
Specialist- shkrim/menaxhim projektesh |
Specialist - ekonomist/jurist-zbatim i procedurave
t€ projekteve 1
Sektori i ndérkombétarizimit 3




Pérgjegjés sektori

Specialist-shkémbime staf/student

Specialist-partneritete

Zyra e ekselencés

Pérgjegjés-staf akademik

Specialist-staf akademik

Speciafist-staf akademik
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“DREJTORIA E MARREDHENIEVE ME
PUBLIKUN DHE STUDENTET

Drejtori-staf akademik

Sektori i marrédhénieve me studentét

Pérgjegjés sektori

Specialist per keshillim karriere

Specialist per alumnin

Sektori i marrédhénieve me publikun

Pérgjegjés sektori

Specialist i marrédhénieve me biznesin
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Specialist-pérpunim grafik dhe video (staf
akademik)

DREJTORIA E IT

Drejtori

Sektori i teknologjise dhe informacionit

Pérgjegjés

Specialist IT

Sektori i inovacionit dhe statistikés

Pérgjegjés sektori

Specialist IT
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DREJTORIA E BIBLIOTEKES
SHKENCORE

ot
[ ]

Drejtori

Sektori Bibliotekarg -arkivist

Pérgjegjés sektori

Bibliotekarg-arkivisté

Bibliotekare

Sektori Klasifikatoré/restauratoré

Pérgjegjés sektori

Klasifikatoré/restauratoré

ADMINISTRATORI

Asistent administratori
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DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Drejtori

Sektori i Financés dhe Realizimit té buxhetit

Pérgjegjés sektori

Specialist finance
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Magazinier 2
DREJTOBIA E FONDIT TE INVESTIMEVE 33
DHE SHERBIMEVE
=2 Drejtori 1
Sektori i Prokurimeve dhe investimeve 5
Pérgjegjésisektori |
Specialist” 2
Specialist 2
Sektori i shérbimeve 27
Pérgjegjés sektori 1
Specialist shérbimesh 2
Specialist shtypshkronje 1
Specialist Teknik i mesém 4
Kaldaist 1
Shofer 1
Punonjés pastrimi/sanitar 17
NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM 3
Pérgjegjés sektori 1
Specialist, audit i brendshém 2
LABORATORI I DIAGNOSTIFIKIMIT
MIKROBIOLOGJIK 3
Pérgjegjés laboratorit (mjek mikrobiolog) 1
Laborante 2
Pozicioni/Kategoria Titull akademik/G
(me zbritje te personelit akademik te
FAKULTETET 249 angazhuar ne strukturat administrative)
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES 5
6
Dekani | Prof. As (Nga Dep Biologji-kimi)
Zv.Dekani 1 Prof. As.
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore 3
Departamenti § Matematikés 13
Pérgjegjés departamenti 1 Prof.as
Lektor 2 Doktor
Asistent lektor 9
[.aborant 1
Departamenti Fizikes 11
Pérgjegjés departamenti | Doktor
Prof 1 Prof.as
Lektor 3 Doktor




Lektor 1 Docent
Asistent lektor 3
Laborant o\ 2
Departamenti Biologji Kimi 13
Pérgjegjés departamenti [ Prof. as
Profesor / D Prof dr
Profesor / 1 Prof as
Lektor 5 Dr.
Laborant 4
Departamenti i léndéve klinike 10
Pérgjegjés departamenti 1 Docent /Doktor
Profesor 1 Prof.as
Lektor 1 Dr
Lektor 1 Docent
Asistent lektor 5
L.aborant 1
Departamenti i léndéve paraklinike 11
Pérgjegjés departamenti 1 Docent/Doktor
Lektor 2 Doktor
Asistent lektor 8
Qendra SURSH 8
Pérgiegiés i qéndrés | Prof.as
Profesor | Profesor
Lektor 5 Dr.
Specialist |
FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQKERORE 49
5
Dekani | Profesor (nga QSA)
Zv.Dekani 1 Dr. (nga QSA)
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore 2
Departamenti i Gjuhésise 8
Pérgjegjés departamenti 1 Prof.as
Profesor | Prof. dr
Profesor | Prof.as
Lektor 4 Doktor
Lektor 1 Docent
Departamenti Letérsisé 11
Pérgjegjés departamenti | Prof. as
Profesor [ Prof. dr
Profesor 3 Prof.as
Lektor 2 Dr.
Lektor I Docent
Asisitent lektor 3
Departamenti i Historise 7




Pérgjegjés departamenti 1 Prof. Dr.
Profesor 1 Prof.as
Lektor 4 Doktor
As-lektor \ 1
Départamenti i Gjeografisé 10
Pérgjegjés departamenti | Dr
Profesor | Prof. as
Lektor 6 Doktor
Laboranté 2
Qendra e Studimeve Albanologjike 8
Pérgjegjés i Qendrés | Prof. as
Profesor 2 Prof. dr
Lektor 4 Dr
Specialist |
FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT 51
5
Prof. as. dr (nga Dep.
Dekani 1 Mesuesise)
Zv. Dekani 1 Dr. (nga Dep. Mesuesise)
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore 2
Departamenti i Mésuesisé 10
Pérgjegjés departamenti 1 Dr.
SIS l Prof. dr (nga Dep. i M&suesisg)
Lektor 4 Doktor
Lektor 1 Docent
Asistent lektore 2
Specialist 1
Departamenti i Psikologji dhe Punés sociale 12
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Profesor 1 Prof. as/Prof. Dr.
Lektor 9 Doktor
Asistent lektor 1
Departamenti i Edukimit fizik dhe sporte 11
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Lektor 4 Doktor
Asistent-lektor 5
Specialist / Laborant 1
Departamenti i Arteve 13
Pérgjegjés departamenti | Doktor
Profesor ] Prof.as
Lektor 1 Doktor
Asistent lektor 10




FAKULTETI I EKONOMIK

141
7
Dekani ﬁ | Prof. dr (nga Dep. i Finances)
7v Dekani ;.)7 / | Prof. as (nga Pep.Administrim-
" Biznes)
Sekretare Delgapi,” 1
Sekretare mesimore 2
Laborante 2
Departamenti i Administrim Biznesit 11
Pérgjegjés departamenti 1 Doktor
Profesor 2 Prof. as
Lektor 7 Doktor
Asistent lektor 1
Departamenti i Financé Kontabilitetit 12
Pérgjegjés departamenti 1 Prof. dr.
Profesor 2 Prof. dr
Profesor 2 Prof. as
Lektor 6 Doktor
Asistent lektor 1
Departamenti i Turizmit 11
Pérgjegjés departamenti 1 Dr.
Profesor 1 Prof.dr
Profesor 1 Prof.as
Lektor 4 Doktor
As-lektor 4
FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA 31
5
Dekani 1 Dep.Gjermanistikes)
Zv.Dekani 1 Romanistikes)
Sekretare Dekani |
Sekretare mesimore 1
Laborante 1
Departamenti i Gjuhés Angleze 8
Pérgjegjés departamenti i Doktor
Profesor | Prof.dr
Profesor 2 Prof.as
Lektor 3 Doktor
Asistent lektor 1
Departamenti i Gjermanistikes 7
Pérgjegjés departamenti | Prof.as
Profesor 2 Prof.as
Asistent lektor 4
Departamenti i Romanistikés 11
Pérgjegjés departamenti 1 Dr.
Profesor 4 Prof.as




Lektor 4 Doktor
As-lektor 2 2
FAKULTETI 1 D@WESISE 28
: 5
Dekani )/ I Prof.as
Zv.Dekani o/ ]
Sekretare Dekani 1
Sekretare mesimore 1
Laborante Klinika e Ligjit 1
Departamenti i sé Drejtés Publike 8
Pérgjegiés departamenti 1 Doktor
Profesor 4 Prof.as
Lektor | Doktor
Asistent lektor 2
Departamenti i s& Drejtés Civile 8
Pérgjegjés departamenti | Doktor
Profesor 2 Prof.as
Lektor 2 Doktor
Asistent lektor 3
Departamenti i s€¢ Drejtés Ndérkombétare dhe
Europiane 7
Pérgjegiés departamenti 1 Doktor
Lektor 2 Doktor
As-lektor 4




